
令和３年８月３０日  

保護者様  

壬生町立藤井小学校長  佐山 英雄  

 

オンライン授業の実施について 

  

残暑の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に御

理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大を受けた緊急事態宣言に伴い本町小中学校では、下記の通りオン

ライン授業を実施することとなりました。保護者の皆様には御負担をお掛けすることも多いと思いますが、

御協力のほど、よろしくお願いします。  

                         

記 

 

１ オンライン授業期間 

令和３年９月１日（水）～９月１０日（金） 開始時刻 朝の会８時１０分～ 

                        ※期間が延長される場合は、あらためてお知らせします。 

 

２ オンライン授業について 

(１) クラスの Teams(チームズ)を起動してオンライン授業を行います。タブレットの操作で心配がありま

したら、事前に担任までお声掛けください。また、オンライン授業開始後、Teams に接続できない場

合は学校(教頭)まで連絡してください。 

 

(２) 各学年の時間割は、３１日(火)に Teams にて「デジタル版の連絡帳」でお知らせします。都合の良

い時間に御確認ください。ホームページにもアップしますので御確認ください。 

 

(３) オンライン授業で準備しておくもの(学年によって異なりますが参考までに) 

  ・鍵盤ハーモニカ ・リコーダー ・お道具箱 ・歌の本 ・暗唱ファイル ・アサガオの鉢(１年) 

  ・粘土(１・２年) など           ※その他については各学年からの連絡帳で確認してください。 

 

(４) Teamsの接続方法やオンライン授業への参加の仕方については、ホームページに説明の動画をア

ップしておきますのでお子様がお困りのときは御確認ください。 

 

３ その他 

   家族や来客等がＰＣＲ検査を受けることとなり、児童が濃厚接触者となる可能性が高まった場合や

児童がＰＣＲ検査を受けることとなった場合は、速やかに学校に御連絡ください。どうぞよろしくお願い

します。 

 

担当 教頭 岸本（８２－０１０２） 


